(1) *Bk. ed. estereotipada;* in minimo, *Cont.*

(2) *Bk. ed. estereotipada;* annonam, *Cont.*

(3) Mejor estaría defensorum.

(4) *Bk. ed. estereotipada;* est, omitela *Cont.*

(5) *Mas correctamente principibus, como en el siguiente capítulo.*

(6) *Bk.; delegatores et, Cont.*

Cap. VII

Si qui vero iudicium provinciarum, colludentes forte cum diasostis nostri exercitus, non praeparaverint expensas, et ex hoc per diversas civitates et villas eos perducant, iubemus, eos cingulo remotos confiscationi et exilio cum obedientibus eis officiis subdi, nostros autem collatores et ita indemnes servari ex recautorum datione, aut ex gestis, quae secundum praedictum modum debent fieri.

Cap. VIII

Haec autem ipsa servari praecipimus non solum in transitibus nostrorum iudicium et militum, sed etiam aliorum, qui ex qualibet gente in auxilium nostrae reipublicae a (1) nobis mittuntur.

Cap. IX

Ut autem non occasione metatorum dationis (2) iniurietur nostrorum collatorum libertas, iubemus, nulli penitus licere nostrorum militum in authenticas habitationes, in quibus domini domuum inveniuntur manentes, accipere sibi metata, sed illas quidem sine molestia servare propriis dominis, accipere autem milites in aliis diaetis metata.

Epilogus

Quae igitur placuerunt nobis et per praesentem declarata sunt legem, tua gloria in regia civitate, et per loca sanctissimis episcopis, clarissimisque iudicibus, et omnibus nostris subiectis in unaquaque provincia et civitate palam faciet, ut sciant nostri subiecti, quae a nobis pro eorum indemnitate disposita sunt, et agnoscant, quia, si contra haec aliquid agatur, et qui laeduntur taciturnitati causam tradiderint, ipsi huiusmodi laisionis sibi autores fient.

Dat. Kal. Mart. Constant. imp. DN. IUSTINIANI PP. Aug. anno XVIII., post cons. BASILII V. C. anno IV., Ind. VIII. Proposita in civitate Constantinopolitana. [545]

CONST. CXX (3)

DE ECCLESIASTICIS TITULIS [ET PRIVILEGIIS,
ALIASQUE CAPITULIS (4)]
(Coll. IX. tit. 6.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. PETRO, gloriissimo Praefecto sacrorum Praetoriorum.

Praefatio

De regulis ecclesiasticis, et privilegiis, aliasque capitulis ad sacrosanctas ecclesias et reliquias ve-

(1) *Bk. ed. estereotipada; a, omitela Cont.*

(2) *Bk.; damnationis, Bk.*

(3) *El texto griego (Novela CXXXI.) se halla en Hal. y Scrimg. — Athan. II. 3. Parat. § 1. Athan. tit. I. Parat. § 3. Athan. tit. III., Parat. § 3. Athan. tit. IX. y Coll. const.*

Capítulo VII

Mas si alguno de los jueces de las provincias, poniéndose en connivencia con los aposentadores de nuestro ejército, no hubieren preparado los suministros, y por esto los condujeren por diversas ciudades y granjas, mandamos que despojados ellos del cíngulo sean condenados, juntamente con los oficiales que están á sus órdenes, á la confiscación y al destierro, y que á nuestros contribuyentes se les mantenga también así indemnes con la entrega de recibos, ó con actas, que deben hacerse del susodicho modo.